
Pozvání na XIII. Kongres perioperačních sester Liberec 2024

Štěpán Grunt



OBSAH

Město Liberec

Krajská nemocnice Liberec a.s



Liberec

100km na sever od Prahy

Jak se k nám dostanete

Jízda autem 1 hodina

Jízda autobusem 1,5 hod

Jízda vlakem 2,5 hod



Název prezentace

Liberec

První zmínka o osadě, vzniklé při zemské stezce vedoucí z Čech do Lužice, 

pochází z roku 1352. Osada získala německé jméno Reichenberg, z něhož se s 

největší pravděpodobností o několik století později vyvinulo české pojmenování 

Liberec.

Leží v  malebné kotlině mezi 

Jizerskými horami a dominantním, 

takřka bizarním Ještědským 

hřbetem, jenž dodávají městu 

horský ráz. Hora Ještěd (1012 m) 

je se „stavbou století“ skutečným 

symbolem Liberce, který je proto 

často označován jako „město pod 

Ještědem“. 



Název prezentace

Liberec

Zlaté období nastalo pro Liberec v 18. století s rozvojem textilního průmyslu

V této době zde průmyslník Johann Liebieg založil továrnu Johann Liebieg & 

Comp. (pozdější Textilana). 

50 textilních továren a 60 kovoprůmyslových podniků včetně automobilové 

továrny RAF. Založení nové městské části Lidové sady



Liberec

Dnešní Liberec se rozkládá na ploše 106 km² a žije zde zhruba 106 000 

obyvatel.

Mezi cenné stavební památky patří



Název prezentace



Struktura COS Liberec

komplex 14 klimatizovaných a moderně vybavených operačních 

sálů,

jsou rozmístěny v areálu nemocnice ve čtyřech budovách a kromě 

jedné jsou propojeny spojovacími koridory.

provoz zabezpečuje 116 pracovníků – perioperační a všeobecné 

sestry, sanitářky, sanitáři a uklízečky

Sestry 58

sanitářky, sanitáři 40

uklízečky 18



Struktura COS Liberec

COS GYN tvoří  dva operační sály k výkonům operačního oboru 

gynekologie  a jednoho klimatizovaného sálu sloužícího k operačnímu 

řešení porodů císařským řezem.

9 perioperačních sester

Dlouhodobý průměr 2255 op/rok



Název prezentace

COS NO tvoří komplex tří operačních sálů neurochirurgie a ortopedie v 8. 

patře pavilonu interních oborů.

Struktura COS Liberec

13 perioperačních sester

Dlouhodobý průměr 2588 op/rok



Název prezentace

Struktura COS Liberec

COS OZO tvoří komplex 2 operačních sálů pro výkony oborů ORL, 

obličejové a čelistní chirurgie a očního oddělení ve 4. patře pavilonu D.

8 perioperačních sester

Dlouhodobý průměr 3943 op/rok



Struktura COS Liberec

COS PCHO tvoří 7 operačních sálů, které slouží k výkonům většiny operačních oborů 

zastoupených v nemocnici. 

Oddělení cévní chirurgie

Oddělení onkochirurgie

Oddělení urologické

Oddělení všeobecné chirurgie

Traumatologické centrum

27 perioperačních sester

Dlouhodobý průměr 6581 op/rok



Struktura COS Liberec

COS PCHO tvoří 7 operačních sálů, které slouží k výkonům většiny operačních oborů 

zastoupených v nemocnici. 

Oddělení cévní chirurgie

Oddělení onkochirurgie

Oddělení urologické

Oddělení všeobecné chirurgie

Traumatologické centrum

27 perioperačních sester

Dlouhodobý průměr 6581 op/rok



Nemocnice Turnov 

Nemocnice Frýdlant

9 perioperačních sester

8 perioperačních sester

Dlouhodobý průměr 2158 op/rok

Dlouhodobý průměr 1086 op/rok

chirurgie, ortopedie

chirurgie, gynekologie



Nemocnice Liberec

COS GYNCOS PCHO

COS NO,ORT

COS OZO

Sterilizační centrum



Nemocnice Liberec

COS PCHOCOS GYN

COS NO,ORT

STARÁ NEMOCNICE

COS OZO 



Nemocnice Liberec

minulost

Nemocnice byla založena z veřejné sbírky a nazvaná po arcivévodovi Štěpánovi. 

Základní kámen byl položen 19.dubna 1845. 

V prvním patře byla ústavní 

kaple zasvěcená sv.Václavu a 6 

pokojů s 36 lůžky (napůl pro 

muže a pro ženy)

Liberečtí občané si mohli za 

měsíční dávku 5 krejcarů 

zajistit právo na ošetření v 

nejnižší třídě. Ze 147 pacientů, 

kteří byli přijati během prvního 

roku provozu, byla však takto 

pojištěna jen jedna třetina.



Nemocnice Liberec

součastnost



Nemocnice Liberec

součastnost



Nemocnice Liberec

součastnost



Nemocnice Liberec

budoucnost

Důvody přestavby nemocnice

V letech 2008-2011 došlo k výraznému rozšíření medicínských činností, kterým 

však přestaly vyhovovat dostupné prostory z hlediska kapacity, technických 

vlastností budov i logistických procesů.

SWOT analýza z roku 2012 konstatuje, že bylo ve stávající infrastruktuře, 

která využívá cca 82.000 m2 podlahových ploch v areálu liberecké 

nemocnice , dosaženo limitů tohoto typu nemocnice s vysoce 

specializovanou zdravotní péčí a bez uskutečnění projektu "Modernizace 

Krajské nemocnice Liberec" není možné dále držet krok s trendy soudobé 

medicíny

Struktura stavebního fondu stávajícího areálu disponuje budovami, 

jejichž průměrné stáří je cca 95 let.



Základní cíle stavebního programu KNL

Vytvoření účelných a variabilních prostor pro Centrum urgentní medicíny.

Zefektivnění a integrace medicínských procesů - koncentrace pracovišť 

včetně zobrazovacího a laboratorního komplementu.

Vytvoření podmínek pro další rozvoj super specializované péče - centrová 

medicína.

Zlepšení komfortu pro klienty (pacienty) i zaměstnance.

Zamezení dalším nesystémovým opatřením - improvizace.

Zahájení postupné revitalizace celého areálu





Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24

